demnabant impuritates patentes in eo, non tam crudeli quam diabolica persecutione coacti sunt interire.

Quidam quoque superstites, cupientes notificare summo [f. 21^d] pontifici subversionem palpabilem evangelice veritatis, tantam oppressionem a ministris carnalibus patiuntur, ut ab auribus et aspectu eius multis intermediis repellantur, cum tamen illius

632-633 condemnabant WBVS condempnabant 633 impuritates B inpuritates
633-634 diabolica V dyabolica 634 persecutione S persecutione | coacti V -act
ead man in ras S choacti

635 superstites W -tes al man S corr superstites canc -b- | summo S sumo
636-637 tantam W tanquam 638 intermediis S intermedis | repellantur S replebantur
corr in repellebantur | illius W -u- al man add int lin 639 auctoritati V corr lect dub
auctoritate

et tam diu fame cruciati, quod dictus frater R[aymundus] ibi fuit modis predictis crudelissime interemptus, et frater Johannes extractus post mortem alterius, semimortuus vix evasit», *ibid.*, 386, lin. 31-35 Cf. ANGELUM A CLARINO, *Chronicon seu historia septem tribulationum ordinis minorum* (GHINATO, «Studi e testi per la gioventù francescana» 10, Roma 1958-1959, 148, lin. 22-149, lin. 1). «Nam ipso (fr. Pèire Joan) vivente primo carcerati sunt viri sancti frater Ioannes de Valle, frater Ioannes Iuliani, frater Franciscus Leneti, frater Remundus Aureoli et frater Ioannes Primi et alii plures. Postea vir ille singularis perfectionis frater Pontius Portugati in opere potens, in sermone fervens et efficax, quem canes illi rabidi tam crudeliter et impie tractaverunt... quod crudelitatis sevitiam in eum exercitae audientium animos turbat et implet merore...»; *ibid.*, 154, lin. 7-15: «...[quinq[ue] ministri]... diffinunt, determinant et sententiant, quod fratres Tramundus et Thomas de Tolentino... et Petrus de Macerata et quidam alii, nulla eorum culpa detecta seu particulariter assignata in sententiae eorum litteris, velut haereticci et ordinis destructores carceri mancipentur perpetuo...»

632 No tinc cap dubte que aquest «in statu quodam» fa referència a l'orde dels framenors. Els casos concrets d'empresonament i maltractes, la memòria dels quals han conservat tant Ubertino de Casali com Angelo CLARENO, en els fragments transcrits en l'aparat de fonts a les línies 632-634, semblen confirmar-ho. Vegeu també el text de les línies 518-521 i 529-557 de l'Apèndix.

635-640 Dos casos reportats per Angelo CLARENO, *Chronicon seu historia tribulationum ordinis minorum* (GHINATO, «Studi e testi per la gioventù francescana» 10, Roma 1958-1959, 161-162 i 201, lin. 20-23) indiquen que el capteniment denunciat per Arnau de Vilanova en aquestes línies era normal. El primer cas es refereix a l'entrada fins a un senyor temporal, el segon a Joan XXII i, per tractar-se d'una situació paral·lela a la del nostre text, copiaré el fragment: «...sicut nec nuncii eorum [d'un grup de franciscans espirituals perseguits] missi ad dominum papam Ioannem, detenti et carcerati per fratres tanquam excommunicati et haereticci, comparere valuerunt».